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INVITACION N° 082 DE 2021

De conformidad con el Acuerdo No. 001 del 14 de julic de 2020, "“Por el cual se adepta el
Manual de Contfratacion de la Empresa Ibaguerefia de Acueducto y Alcantarillado 1BAL
S.A. ES.P. OFICIAL" ARTICULO 23.- INVITACION PUBLICA SIMPLIFICADA, Cuando la cuantia
det contrato sea mayor o igual a doscientos (200} salarios minimos legales mensuales
vigentes (SMLMV], IVA incluido.

CONTRATAR LA REPARACION, MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE
REPUESTOS, ACEITES, FILTROS Y LUBRICANTES PARA EL PARQUE AUTOMOTOR, MAQUINARIA Y
EQUIPOS DE PROPIEDAD DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL

El comité evaluador gjusténdose al manual de contratacién Acuerdo N° Acuerdo 001 de
14 de julio de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el
informe de evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracidn la designacién hecha
mediante Resolucidn N° 0293 del 03 de mayo de 2021; el cudl estd integrado por las
siguientes personas:

a) Profesional Especializado Il Gestidn Recursos Fisicos y Servicios Generales - JAVIER
PIEDRAHITA SARMIENTO,

b} Profesional Especializado Il Grupo Financiero - JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER.

c) E Asesor Juridico externc, PAOLA ANDREA TORRES ARCILA.

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal
20210388 DEL 09 DE ABRIL DE 202, por valor de CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS
($400.000.0000.00) MCTE. INCLUIDO IVA.

Que la entidad

Opcidn 1:

Publicaron en la pagina web de la empresa y el portal SECOP los términos de referencia
para el proceso referide anteriormente, estableciendo en ia cronologia gue debe llevarse

en el mismo.

Segun lo expuesto anteriormente s Comité Evaluador designado para tal fin, procede ¢
cumplir con las funciones asignadas.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibid segun Acta de recibo
de propuestas un total de Una {01} propuesta asi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO

1 LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ Mayo 05 de 2021 — 02: 52 Pm /
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REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico ost:

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION.

El proponente elaborard la carta de presentacion de la propuesta de acuerdo con el texto del
modelo que se adiunta a los términos de referencia; esta carta debe ser firmada por el
representanie legal si es persona juridica, por ia persona naiural o por el representante leg ol de
la figura asociativa {si aplica) este documento debe aportarse en criginal.

£n caso de consorcio o de unién temporal, debe aportar el documento de constitucion de la
figura asociativa, que cumpla con las exigencias de Ley y conlos modelos anexos de los té&rminos
de referencia.

Bl oferente deberd aportarla en original y/o escaneada si se presenta a fravés de comrmeo
electrénico, debidamente firmada vy suscrita por el representante legal si es persona juridica o
por ia persona natural, (Anexo 1}:

ES CONSIDERADQ REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACION DE
LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION,

PRESENTA Y (CUMPLE)

LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ }
Folios 1y 2

2. CARTA DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL

En caso de consorcio o de unién temporal, debe aportar el documento de constitucion de la
figura asociativa {Anexos 2 Y 3), gue cumpla con las exigencias de Ley y con los modelos
anexos de los términos de referencia.

En tal caso se tendrd como proponente, para fodos los efecios, el grupo conformado por
la plurdlidad de personas, y no las personas que lo conforman individuaimente conssdei-radas.
Podrdn participar consorcios y uniones temporales, para lo cual se deberan cumplir 1os
siguientes requisitos: :

a. Deberd declararse de manera expresa en el acverdo de asociacion corresporidiente,
sefidlondo los reglas bdsicas que regulan las relaciones entre elios, los férminos,
condiciones y porceniaje de participacion de los miemibros del consorcio y de la unicn
temporal. Las Uniones Temporales deberdn ademas relacionar el porcentgje de
sjecucion de cada uno de sus infegrantes; debiendo su representante legal ostentar el
mayor porceniaie de participacion.

b. La duracién del Consorcio o de la Unién Temporal, deberd extenderse, minimo; por el
lapso de duracién del contrato, la liquidacion del contrato y dos afos mds. Lg snterior
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sin perjuicio que, con posterioridad, los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal estén
llemados a responder por hechos U omisiones ocurridos durante la ejecucidon del
confrato que se celebraria como conclusion det presente proceso de seleccidn,

c. Los integrantes  del - Consorcic o Union Temporal no podrdn ceder sU
partficipacion en los mismos a terceros, sin previa autorizacidén escrita de la enfidad
confratante. En ningln caso podrd haber cesion del contrato enfre quienes integren
el Consorcio o Unidn Temporal.

d. Acredilar que et objeto social de cada una de las personas consorciadas © unidas
femporalmente estd relacionado expresamente con la actividad indicada en el pliego
de condiciones.

e. Entodoslios casos de propuestas presentadas por dos o mas personas naturales
y/o juridicas, en las gue no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacion
gue se constituye {consorcio o unidn temporal), se presumird vy se asumird la intencidén de
concurrir al proceso de seleccidén en consorcio, con los efectos.

ES CONSIDERADC REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA
DEMOSTRACION DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

LUIS FERNANDO ROBAYO DiAZ NO APLICA

3. REGISTRO MERCANTIL PARA PERSONAS JURIDICAS Y/O PERSONAS NATURALES CON
ESTABLECIMIENTOS COMERCIAL Y/O PERSONAS NATURALES EN EJERCICIO DE PROFESION
LIBERAL

B proponente debe acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacidn
del certificado de existencia y representacion legal expedido porla Cdmara de Comercio de su
domicilio social y/o mairicula mercantil, con fecha de expedicidn igudt o inferior a treinta {30)
dias anterdores ¢ la fechao de presentaciéon de fa propuesta.

Acreditar un términc minimo permanente de duracion de la sociedad, y/o establecimiento
de comercio de dos {2} afos, contado a partir del vencimiente del plazo mdximo para ia
eiecucion del contrato.

Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion de la
propuesta v para la suscripcion del contrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga
imitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente copia del acta en ia que conste
la decision del drgano social correspondiente que autorice ol representante legal para la
presentacidn de la propuesta, la suscripcion del contfrato, y para actuar en los demds actos
requeridos para Ja contratacion en el caso de resultar adjudicatario.

Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuenira directamente relacionado
con el objeto del contrato, de manera que le permita a ta persona juridica la celebracion y
ejecucion del mismo, teniendec en cuenta para estos efectos el alcance vy la naturaleza de
las diferentes obligaciones que adquiere.
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 3 al 6

Persona Natural con establecimiento de Camercio -
Camara de comercio de fecha del 09 de abril de 2021
por fa camara de comercio de lbagué.
LUIS FERNANDO ROBAYO DiAZ Acredita establecimiento comercial en la ciudad de
Ibagué ubicado en la Calie 14 N. 6-36 Barrip; Pueblo
Nuevo,

Actividad Principal G4520-  Actividad Secundaria ~
G4530- la cudl estd relocionada con el objelo del
coptrato comespendienie a  "Mantenimiignte v
reparacion de vehiculos automotares”

4, PODER.

En caso que la persona gue firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente,
deberd anexarse el respective poder autenticado ante Notaria Piblica; asi mismo se debe
indicar de forma expresa lafaculfad del apoderado para firmar el contrato, si es el caso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ | NO APLICA

5. CEDULA DE CIUDADANIA

Se deberd adjuntar fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural ¢ por el
representante legal si es persona juridica, o del representante legal del consorcio y/o unidn
femporal.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y (CUMPLE)

FOLIO 1
LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ C.C. 147224.583
de lbagué (Tolima)

LUIS FERNANDO ROBAYO DiAZ
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6. ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS PROFESIONALES, PENSIONES Y APORTES A
LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR, SENA.

Como requisito indispensable para la presentacion de la propuesta o PERSONA NATURAL deberd
acreditar el pago de los factores gue conforman el régimen de seguridad social integral en salud
mediante la entrega del difimo recibo de pago de salud, pensicnes, fesgos prefesionales v
aportes parafiscales, que deberd comesponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de
cierne,

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas
de salud, riesgos profesionales, pensiones v los aportes a las Cajas de Compensacién Familiar,
institute Colombiano de Bienestar Familiar v Sena, mediante certificacion expedida baio |a
gravedad del juramenta, por el revisor fiscal, cuando este exista, de acuerde alos reguerimientos
deley o por el representante legal, dentro de unlapso de 6 meseas {meses completos) hacia atrds,
contados a partir de la fecha de presentacidn de la propuesta, o en su defecto a partir del
momento de su constitucion si su existencia es menor g éste tfiempo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 9 ol 10
LUIS FERNANDO ROBAYO DiAZ Certifica Coniadora Publica: SANDRA MILENA
CASTANEDA VARGAS - C.C. 65.772.354 de Ibagué -
TP. 131396-T

7. RUT.

Se debe dallegar una copia del registro Unico Tributario ACTUALIZADO, indicando Ia clase del
régimen ol que pertenece, para dar aplicacion al Esiatuto Tributario. En caso de consorcio y/o
union temporal se debe aportar copia del RUT de cada uno de los integrantes.

La excepcidn o esta exigencia se hard con las figuras asociativas de consorcios © uniones
temporales, a guienes la DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resultar favorecidos con la
adjudicacién del contrato.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 11

LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ NOmero de formulario 14740831227

8. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS OTORGADO POR LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

Deberd adjuntarse con fecha vigente, de la persona natural o de la que lleve la representacion
legal del oferente y en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus integrantes. Con
mdaximo treinta {30} dias de antelacién a la fecha de presentacién de ia oferfa. Bl comité
evaluador debera verificar los anfecedentes
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA,

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLO 12

LUIS FERNANDO ROBAYO DiAZ

inhabitidades vigentes.
Certfificados No. 1662562099 del 4 de mayo

Persona Natural - No registran sanciones ni

e 2021

9. COMPROBANTE DE PAZ Y SALVO, BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONJRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA. -

Bl proponente y cada uno de los miembros del consorcio o unidn temporal, seguniel caso,

deberd anexar el certificado expedido porla Contfraloria General de la Repiblica donde

conste

que no aparece reportado en el boletin de responsables fiscales, con méximo treintai30) dias
de antelacion a la fecha de presentacion de la oferta. En case de figuras asociativas, et de cada

uno de sus integrantes.

La Enfidad se reserva el derecho de verificar Ia informacion aportada, segun le estipuiddo en el

articulo 80 de la ley 610 de 2000.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y {(CUMPLE)
FOLIG 13

LUIS FERNANDO ROBAYO DiAZ

fiscal. Cédigo de verificacion 1422458321050
del 4 de mavo de 2021

Persona Natural - No se reporta come respansable

4071444

10. VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL.

El comité evaluador deberd verificar los antecedentss judiciales del proponente (persond
o de la que lleve o representacion legal del oferente) en caso de figuras asociativas, el g
uno de sus integrantes, debiendo dejar constancia de elio en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

natural
e cada

PRESENTA Y {CUMPLE)

LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ FOLIO 14

11.- Verificacién de no estar inscrito en el sistema de registro de medidas correctivas de la Policia
Nacional {SRMC). El proponente deberd aportar pantallazo de no estar inscriio en el SRNMC de
la policia Nacional de la persona natural o del representante legal de |la persona juridica, con

médximo 30 dics de antelacion g lo fecha de presentacion de | oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA,
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PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 15
LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ No se encuenfra vinculado en el sistema de Registro
Nacional de Medidas Correctivas. Regisire de
validacién No. 22577304

12.- CLASIFICACIGON RUP,

Ltas personas naturales o juridicas, deberdn estar inscritos, calificados y closificados en el Redistro
Onico de Proponentes de la Camara de Comercio debidamente renovado y con estados
financieros a corte 31 de diciembre de 2020; el cual deberd aporiarse con fecha de expedicién
no mayor a 3¢ dias de antelacion q la fecha de enfrega de la propuesta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

LUIS FERNANDO ROBAYOQ DIAL FOLIO 16 o 186

13.- HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA FUNC’I!C')N PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA NATURAL O
EL REPRESENTANTE LEGAL SI ES PERSONA JURIDICA.

Presentar diligenciada fa Hoja de Vida en el formato de la Funcion POblica para personas
Juridicas o naiurales segun el caso, de presentarse como consorcio yfo unidn temporat la de
cada uno de sus integrantes.

SE VERIFICARA $U CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA, PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

LUIS FERNANDO ROBAYOQO DIAL FOLIO 187 ol 189

14.- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD.

El contratfista certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con ia firma
del documento, que no se encuenira incurso dentro de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por ia ley, que no tiene a la fecha de preseniacién de o oferta
deudas con tas enfidades del Municipio de lbagué, con la Confraioria General de la Repubilica.
En caso positivo sefalar si fiene acverdo de pago vigente indicando su fecha e identificacion
con la entidad y monto conciliado, vy en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus
infegrantes.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

. PRESENTA Y (CUMPLE)
LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ FOLIO 190

15.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
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El oferente deberd aportar garantia de seriedad de la oterta, que debe cubrir la sancion
derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes evenios: 1. La no ampliacidnide la
vigencia de la garaniia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacionig para
suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal promoga sea inferior a tres {3) meses. 2. H
retiro de |a oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacion de las ofertas; 3. La
no suscripcion del contrato o legalizacién del mismo sin justa causa por parte del adjudicgtario.
4, La falia de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento del contfrato. La garantia de seriedad de la oferta debe estar vigente deidde la
presentacion de o oferta y hasta la aprobacién de la garantia de cumplimiento del contrato
y su valor minimo eqguivalente al diez por cienio (10%) del valor de la oferfa. Deberd aportarse
el amparo original v el original def pagao de la prima.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

. PRESENTA Y (CUMPLE)
LUIS FERNANDO ROBAYOQ DIAZ FOLIO 191 <l 199
Poliza de Seguros del Estado N, 18-45-1011134381

16.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL
SIP

Fi oferente deberd acredifar que se encuentrainscrito y registrado en elregisiro de propenentes
del IBAL. Es condicidon de participacién frente a la enfidad. En todo caso la entidad verfficard
que el proponente se encuentre inscrifo. Para el caso de consorcios o uniones tempordjes No
deberd inscribir i figura asociativa, sino aportar la inscripcidn de cada uno de los infegrantes.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 200 y 201

LUIS FERNANDO ROBAYO DiAZ

17.- CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:

El oferente interesado en participar de este proceso de confrotacion deberd prdseniar 1a
siguiente informacion, segin sea el caso:

Para el caso de conbralistas que tengan desde un (1) trabajador en adelante: Plesentar
certificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal, si es persena juridica, en la
que conste gue cuenta con polificas escritas de seguridad y salud en el frabagjo, encaminadas a
la prevencicn de accidentes de frabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion del
medio ambiente, promocidn y proteccion de ia salud de fodos los frabajadores que tenga a su
cargo y que prestaran los servicios al IBAL S.A ES.P OFICIAL, ast mismo indicaran que no fendrdn
sub contratistas, sin imporfar ia relacion confractual que posean y que cuentan con programa
de capacitacién en seguridad y salud en el frabajo, procedimientos e instructivos de seguridad
y saiud en el frabaje,

Para los contralistas que no tienen ni un (1) frabajador a su cargo: Presentar certificacién suscrita
por el futuro condratista en la gue indica que acepta y acoge las politicas de seguridad vy salud
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en el trabgjo det IBAL 5.A. E.S.P OFICIAL, encaminada o la prevencion de accidentes de frabagjo,
enfermedades laborales, asi comoe ta prevencién del medio ambiente, promocién vy proteccion
de la salud. Participar del programa de capacitacion en seguridad y salud en el frabgjo y acoger
los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabajo del IBAL S.A E.S. P OFICIAL,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA_

PRESENTA Y (CUMPLE)

LUIS FERNANDO ROBAYO DIAL FOLIO 202

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de la
oferta recibida, que el oferente LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ acredito el 100% de las
exigencias de orden juridico, por lo gue se avala sin condicion para pasar a la fase de
ponderacion de la propuesta.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
] LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ ADMITIDA

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

PROPUESTA TECNICA. FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA.

Bl proponente deberd contar con algunocs aspectos debidamente acreditados que seran
puntuados como documentos de contenido técnico del proceso:

1. PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA

El proponente deberd aportar proguasta técnico-econdmica firmada por ia persona natural o
por el representante legal si es persona juridica o por represenianie de la figura asociativa,
conforme al anexo establecido en el pliege de condiciones para tal fin.

NOTA 1: £l oferente al momento de confeccionar su propuesia economica, debe tener en
consideracion el valor de la mano de obra que implique el manitenimiento, arreglc, cambio,
monte, desmonte, instalacion, lavada, lubricacién y/o cualquier actividad que se requiera para
obtener la funcionabilidad del repuesfo en el respective vehicule y/o bien propiedad de la
convocante. Se enfenderd el valor de la oferta economica como todo incluido e IVA INCLUIDO.

NOTA 2: la propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la totalidad del anexo
técnico-econdmico, cualquier modificacion de los fterns, condicionamientos, ¢ incumplimiento
del anexo, o dejar de cotizar un ffem de las caracteristicas técnicas exigidas por Ia empresa
genera el rechazo de la oferfa.

Pagina @ de 21



ACTA DE EVALUACION DE  CODIGO: GJ-R-034

6-10-12

= l B L PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 20’
S iG VERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION pagina 10 de 21

— YR

Nofa 3: Los precios unitarios de la oferfa econdmica no podra superar el promedio del g
cada ffemn establecido en el estudic de mercado, gue se publica junfo con el g
condiciones. En caso de que se supere un ftem dicho promedio, se genera elrechazo de

Factor ponderable en el proceso POR ENDE NO SUBSANABLE,

recio de
iego de
iq oferta.

PRESENTA. Y (CUMPLE)
) FOLIO 203 ol 275
LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ Verificada la propuesta economia el comit

los requisitos exigides.

AN

evaluador verifica que cumple con la fotalidod de

2. INFRAESTRUCTURA FISICA:

1. B establecimiento [igller) donde se redlizardn las actividades de mantenimiento
vehiculos pertenecientes al parque automotor de la entidad, deberd encontrarse
dentro del perimetro urbano de la ciudad de thagué.

2. Teniendo en consideracian las dimensiones de cada uno de los vehiculos gue com
parque automotor, Bl proponente deberd ofrecer un (1) establecimienio (taller) de m
metros cuadrados, para operaciones mecdnicas, hidraulicas, neumdticas, elé
elecirénicas de mantenimiento.

3. Bl establecimiento {faller) deberd contar con un drea cubierta, para garantizar la p
de los vehiculos.

(taller) para la prestacion del servicio; ademds, el establecimiente deberd estar insg
certificado de existencia y representacion legal o en el registro de matricula mercantil g
por la cAmara de comercio, donde se podrd verificar ademds la ubicacién del mismo.

Deberd el oferente presentar el certificado de libertad vy iradicion det predio donde se

los mantenimientos, con el fin de verificar el mehaje del predio ofrecido v la fitularidad d
el cual ne podrd tener una expedicidn no mayor a 30 dias,

cerfificado de libertad vy tradicion; de igual manera, en caso de que el con

compromisoria suscrita por el arendador y arrendatario en donde se comprometen o
el confrato de arrendamiento para cubrir el plazo de ejecucion.

ol pargue automotor de la entidad.

parda los
ubicado

ponen el
nimo 200
cliicas vy

ofeccion

Para la acreditacion de estos requisitos el oferente deberd aportar una certificacién expedida
por el representante legal de ia empresa donde certfifica que cuenta con el establécimiento

rito en el
xpadidos

reializardn

€] mismo,

Er caso de no ser propietario del establecimiento, el oferente deberd acreditar el conirato de
arendamiento debidamenie suscrifo con el propietaric legal del inmueble mencionézdo en el

ftato de

arrendamiento no cubrg el piazo de ejecucion del proceso, e} oferente deberd aportar carta

pforrogar

Fn caso de acreditar equipo v herramienta mediante convenio comercial; los establecimientos
de comercio ofrecidos en convenio comercial deberdn cumplir con las condiciones contenidas
en el paragrafo requisito habilitante de infraestructura fisica establecidas para el establecimiento
(taller) donde se realizardn las aclividades de mantenimiento para los vehiculos pertehecientes
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4. Bl establecimiento (taller} Deberd contar con sistema de seguridad [cdmaras v sistema de
alarma) aporiar documentacion o evidencia probatoria de la existencia del sistema de cdmara
y del sistema de alarma, para garantizar la profeccidn de los vehiculos,

En caso de que el oferente sea propietario del taller, debera adjuntar en su oferfa una
certificaciéon compromisoria en donde se comprometa a ejecutar el confrato en las instalaciones
con los equipos, heramientas v personal ofrecidos en su oferta.

En caso de que el oferente no sea propietano del taller, debe adjuntar en su oferta fotocopia del
confrato de amendamiento debidamentes suscrito con el fitular propietario o quien certifigue
mandato para suscribir el mismo; adicionalmente, debe adjuntar en su oferta una certificacion
compromisoria expedida por el Representante Legal en donde se compromete a egjecutar el
contrato en las instalaciones con los equipos, herramienias y personal ofrecidos en su oferta.

En lo visita técnica el comité evaluador {iécnico), se encargard de redlizar la verificacion
cotrespondienie,

Ei proponente deberd presentar para cada uno de los talleres o establecimientos postulados en
su oferta {propios, en convenio, o en arendomiento) los siguientes requisitos:

a. Certificacion de compatibilidad de uso de suelo del inmueble donde funciona el ialier para
Reparacion, Mantenimiento preventivo correctivo avtomotores, el cual debe tener ubicacion en
el Municipio de bagué. Conforme a lo dispuesto en el articuio 87 de laley 1801 de 2016.

b. Certificacion en donde consie que la empresa cuenta con el sistema de gestidn de seguridad
y salud en el frabajo de acuerdo con lo establecido en ef decreto 1072 de 2015 y demds normas
reglamentarias. Adjuntar documentos del profesional que lo acredita. Teniendo en cuentda Ias
dimensiones del parque automotor a infervenir, el oferente deberd indicar en certificacion
independiente el nombre y nimero de cedula del coordinador de frabajo en alfuras, puede &l
oferente postular a la misma persona encargada det SGSST, en fodo caso el postulade deberd
cumplir con la normafiva vigente.

c. Software que permita aimacenar y consultar la hoja de vida de cada uno de los vehiculos.

d. Debe hacer parte de a propuesta, fotocopia de cerdificacion de disposicion final de aceilesy
baterias, para el manejo de los residuos peligrosos, generades por la actividad.

e. Certificado anual de inspecciéon de bomberos vigente expedido en el 2021 o un afio anies de
la fecha de cierre del proceso.

f. Bl oferente deberd presentar ef RESPEL de la sede, taller o establecimiento donde ejecutard las
actividades de mantenimientc.

Es condicién habilitadora de la oferta.

PRESENTA Y {(CUMPLE)
LUIS FERNANDO ROBAYOQ DIAZ

FOLIO 276 al 356
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3. PERSONAL OPERATIVO:

Bl proponente deberd proponer en su oferta el personal debidamente cdlificado coniel cudi
cumplird las actividades del mantenimienio de los vehiculos. Para lo que deberd acreditar que
cuenta con el siguiente personal:

CANT CARGO FORMACION EXPERIENCIA LABORAL
ACADEMICA
i Jefe de Ingeniero mecdnico Minimo  una  certificacidn de
taller experiencia Ilaboral en  donde

demuestre experiencia superigria {5)
cinco  afios en  cargos 1gomo
Ingeniero Mecdanico.
] Mecdnico Certificacién de | Minimo una  cerfificacién | de
formacidn en  &reas | experiencia  laboral  en  donde
relacionadas  con  la | demuestre experiencia superioria (5]
mecdnica  automolrz, | cinco  anos  en  cargos Gomo

{Técnico o tecndlogo). Mecdnico,
1 Mecdénico Certificacion de | Minimo  unga  cerfificacidn | de
de formacion en Greas | experiencia  laboral  en  dende
vehiculos relacionadas  con 1o | demuestre experiencia superioria (3}
pesados mecdnica  autometriz, | cinco afos en  cargos ¢omo
{Técnico o tfecnéiogo). mecdnico de vehiculos pesadds y/o
mecdnico aulomotriz y/o 1&enico

mecanico.

La forma de acreditarlo serd:

a. Aportande la hoja de vida del respectivo personal debidamente soportada con lalcopia de
los titulos, cerfificaciones o formocién académica; ademds, deber¢ adjuntar las
certificaciones laborales expadidas por la empresa contratante con el fin de verificar su
experiencia laboral y carta de disponibilidad dirigida por la persona {Ingeniero y Técnico) a
la empresa, en la cual manifieste que en caso de resultar adjudicatario del contrato: formard
parte de su equipo de trabgjo.

Es condicién habllitadora de la oferta.

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 357 al 402

LUIS FERNANDO ROBAYO DiAZ 1. FOLIO 358 al 415 - Jefe de Taller — Jhon Alexander
Olaya Correq.
2. FOLIO 377 ol 384 - Mecdnico — Oscar Garcia
Cuellar
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3. FOLIO 384 «f 389 - Mecdnico de vehiculos
pesados - José Omar Criiz Tafur.

4. CARRO TALLER:

Bl oferente deberd garantizar el servicic de carro taller durante las 24 horas del dia sin costo
adicional para el IBAL S.A. ES.P., con coberiura a nivel municipal, el cual deberd ser en el menor
tiempo posible de acuerdo a la distancia v sin afectacion al servicio, previa coordinacién con el
supervisor del contrato.

Se debe acreditar aportando una certificacidn escrita por el oferenie y allegando fotocopia de
la tarjeta de propiedad. Este vehiculo deberd estar a nombre del proponente.

Es condicion habilitadora de la oferfa.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 403 y 404

LUIS FERNANDO ROBAYO DIiAZ

5. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS MINIMOS HABILITANTES

Para la acreditacion de este requisito el oferente deberd adjuntar en su oferta ung carta de
compromiso en donde certifigue que cuenfa o contard con los equipos ¥ herramientas para ia
gjecucion de las aclividades objeto del contrato.

CANTIDAD EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
2 Gatos fipe zomra para vehiculos livianos
2 Gatos de cilindro para vehiculos pesados
4 Torres de soporte para vehiculos livianos (Jack stand x unidad)
4 Torres de soporte para vehiculos pesados [Jack stand x unidad)
] Soldador MIG
1 Alineador iaser
1 Monta llanias
1 Balanceadora
] Cabing horno pintura

Se permitird la acreditacion de estos equipos v herramientas por medio de convenio comercial,
en todo caso el agliado comercidl deberd cumiplir con todas las obligaciones de ley para la
elecucion de la actividad comercial de mantenimiento y reparacion de vehiculos automotores
y con las condiciones descritas en el pliego de condiciones.

Es condicién habilitadora de 1a oferta.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 405 al 414

LUIS FERNANDO ROBAYO DiAzZ
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OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision técnica de iig
oferta recibida, 1o siguiente:

a.- Bl proponente LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ $., cumple con el 100% de los requisité
exigidos en la invitacion 082 de 2021.

ot

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO TECNICO
1 LUIS FERNANDO ROBAYO DiAZ ADMITIDA

Il. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA
3.4.2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

Allegar cerfificado de inscripcién, clasificacion y calificacién (RUP) expedido por ia
Cdédmara de Comercio con corte a 31 de diciembre de 2020, en donde cucﬁquie%
inconsistencia se calificard como NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. Cuando se frate deé
Consorcio o Union temporal, cada uno de sus integrantes deberd anexar esta informacion
por separado.

La capacidad financiera del proponente serd deferminada con base en los indicadores
de liquidez, endeudamiento y capital de trabgjo, que se encuentren en el Registro Unicg
de Proponentes de Cdmara de Comercio. No da lugar a puntaje, pero HABILITA C
INHABILITA sus propuestas, por tanio, se considera que CUMPLE FINANCIERAMENTE v er,
consecuencia es admisible para realizar el siguiente andilisis financiero:

Razén financiera condicién minima.
La capacidad financiera se calculard conforme a los indicadores que serdn evidenciados

en el Registro Unico de Proponentes vigente y en fime expedido por la Cdmara dé
comercio. Este aspecto ADMITE O RECHAZA lo propuesia.

W

Indicador Requisito Financiero de Participacion
Capital de Trabagjo mayor o iguat al 100% del presupuesto
{CT) oficial

tiquidez mayor o iguai a 2.0

Endeudamiento menor o igual al 60%

indicador §§ig?§gcién Organizacional de
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Rentabilidad def _ .

. . = o superior a 0,00
Patrimonio
Reﬂ.bellide del = o superior @ 0,00
Activo

Nota 1: En caso de consorcio o unidn temporal; Los indicadores liguidez, endeudamiento,
rentabilidad del patrimonio v rentabilidad del activo se calculardn segun el porcentaie de

parficipacion de cada integranie.

Nota 2: En caso de consorcio o unidn temporal; Los indicadores de capital de frabgio se
calculardn segun la sumatoria de cada uno de los indicadores v no por el porceniaje de

participacion de cadg integrante. Ninguno de los integrantes podrd presentar capiial de

rabdio negalivo, so pend de ser descdlificada financieramente la oferta,

H comité evaluador para este aspecto verificard el aporte de los documentos aqui
solicifados, la omision de dlguno, asi como el no cumplimiento de las exigencias
establecidas en los Pliegos, conllevard a incurir en causal de rechazo. Por fratarse de un
factor habilitador de la oferta, hecho que quedard de manifiesto en la sustentacion del
acta de evaluacion.

Capacidad Organizacional

La capacidad organizacional

del

oferente respecic de la RENTABILIDAD DEL

PATRIMONIO vy RENTABILIDAD DEL ACTIVO se acreditard de conformidad como se
establece en el cuadro de indices financieros. — Capacidad Financiera.

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revisién Financiera de
la oferta recibida, lo siguiente:

a.- Los proponentes cumplen con ka documentacidn Financiera exigida en los términos de
referencia de o Invitacidn 082 de 2021.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERA

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO FINANCIERA
LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ ADMITIDA
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IV, EXPERIEMCIA

3.4.2.1. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

Bl interesado en postular su oferta deberd acreditar ia suscripcion por parte del oferente mdximo
fres {3) coniratos con entidades pUblicas o privadas con objeto similar al de este procasg, cuya
sumatoria seq igual o superior al 100% del presupuesto oficial de este proceso, exprasado en
salarios minimos legales mensuales.

Para ello deberd aportar copia del condrato junto con acta final y/o de liquidacion del respectivo
contrato. Para e} caso de experiencia en el sector privado debe aporiar certificacion dg gniidad
contratante que debe contener como minimo, datos de identificacion de la empresa, diteccion
teléfono, Nit, datos del contfrato fecha de inicio v terminacion, ademds deberd adjuntar copia
de la respectiva factura.

Cada contraio o certificacion aportada deberd estar registrado en el RUP del propbnente y
contener minimo 5 de las siguientes clasificaciones:

CODIGO UNSPSC CLASIFICACION

78181500 Servicios de manienimienio vy reparacion de
vehiculos

72154500 Servicios de mantenimiento e instalacidn de
squipo pesado

15121500 Preparados lubricantes

25174800 Componentes y  sistemas de  vehiculos
especializados

25171700 Sistema de frenado y componentes

25171900 Ruedas y Acabados

25172000 Componentes y sistema de suspension

25172100 Componentes y sistemas de seguridad de
vehicuios

25172400 Depdésitos y sistemas de combustible

25174000 Sistema de refrigerar de molores

25474200 Sistermna de Direccidn

25174400 Sistemas del intericr del vehiculo

25174900 Alsladores vy Amortiguadores de vibracion de
vehiculos

25175000 Sisternas de cargado eléctrico de vehiculos

26111600 Generadores de potencia

Para ello deberd aportar copia del contrato junto con acta final y/o de liquidacion del respectivo
contrato. Para el caso de experiencia en el sector privado debe aportar cerfificacion dé entidad
contratante gue debe contener como minimo, daios de identificacion de la empresa, direccion
teléfono, Nit, datos del contrato fecha de inicio vy terminacion, ademds deberd adjuntar copia
de la respectiva factura.
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NOTA 1: Los contratos que se aporten para acreditar la experiencia, deben estar debidamente
inscritos en el RUP del oferente. Por tal razén se deberd indicar expresamente en [a oferta &l
nUmero consecutivo con el cual se identifican en el RUP.

NOTA 2: No se aceptan auto-certificaciones de contratos ejecutados para terceros.

NOTA 3: Para calcular la experiencia general y especifica del proponente se actualizard el valor
de los contratos aportados af SMMLY, de la siguiente manera:

VEC/SMMLV

VFC= Valor final del contrate
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcion del contrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de la experiencia
VFCS= Vdlor final del contrate en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal {2021)

Para el cdiculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se tendrd en cuenta la iabla
de evoiucion del salario minimo mensual, segin o requiera el proponente a modo de gjempio:

PERIODO SMLMV

Eneroc 1 de 2013 a Dic, 31 de 2013 58%9.500.00
Enero 1 de 2014 o Dic. 31 de 2014 416.000.00
Enerc 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644,350.00
Enerc 1 de 2016 ¢ Dic. 31 de 20146 4689.454.00
Enerc 1 de 2017 ¢ Dic. 31 de 2017 737 717.00
Enerc 1 de 2018 ¢ Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 o Dic, 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 208.526.000

PRESENTA Y (CUMPLE)

FOLIO 420 al 519
£l proponente aporta tres (3} contratos

1. Confrato No. 1202 det 25 de junio de 2018 suscrito con
el SENA —~ REGIONAL TOLIMA por valor de
$109.500.004, Aporta minuta e informe de

LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ cumplimiento y recibo a satisfaccion.

2. Contralo 87-7-100045-15No. 020 del 2 de diciembre de
2015 suscrito con la POLICIA METROPOLITANA DE
IBAGUE, por valor de $667.857.474. Aporta minuiay
Acta de tiquidacion.

3. Contrato de Suministro No. 0105 del 02 de agosto de
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2018 suscrito con el IBAL S.A. E.S.P. CHCIAL, por valor
de $130.000.000. Aporta minuta y Acta de
Liquidacion.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
i LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ ADMITIDA

V1. CRITERIOS DE EVALUACION

La entidad fendrd en cuenta los siguientes factores para determinar la oferia mas favorable
a los intereses de la convocanie. Puntuacidn Total 1000 Puntos.

1. ASPECTO ECONOMICO: 500 PUNTOS.

Consiste en establecer la Oferta de menor valor y la asignacion de puntos en funcion deile
proximidad de las Ofertas a dicha Oferta de menor valor, como resultado de aplicar la
formulas que se indica en seguida. Pora la aplicacion de este método EL IBAL procederd ¢
determingr el menor valor de las Ofertas vdlidas vy se procederd a la ponderacidn, de
acuerdo con la siguiente farmula.

RSN =SNS5 MRS ¥ 4

{ 500 xVmin }

Punigje i = Vi

Donde,

Vmin=Menaor valor de las Ofertas validas.,

Vi= Valor fotal sin decimales de cada una de las Ofertos
i = NUumero de oferta.

Fn este caso se tomard el valor abselute de la diferencia entre el menor valor y et vator de
la propuesta, como se observa en la férmula de ponderacion.

NOTA 1: El oferente al momenio de confeccionar su propuesta econdmica, debe tener eJ
consideracion el valor de ia mano de obra gue impligue lg operacion de los equipos qus

requieren o incluyan el personal necesario. Se enfenderd el valor de la oferta econdmic
como todo incluido.

T T

o

NOTA 2: La propuesta presentada por ei oferente debe cumplir con la folalidad del anex¢
técnico, cualquier modificacién de los items, condicionamientos, o incumplimienfo él
anexo, o dejar de cofizar un ifem de las caracteristizas técnicas exigidas por la empres
genera el rechazo de la oferta.

—

o,

Nota 3: Los precios unitarios de la oferia econémica no podrda superar el promedio d
precio de cada item establecido de acuerdo con el estudio de mercado, que se publica
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junto con el pliego de condiciones. En caso de que se supere un jftem dicho promedio, se
genera el rechazo de Ia oferia.

Nota 4: Debe discriminar el IVA de manera individual por producio; y en case de no
especificarlo, se presumird que se encuenira incluido.

Nota 5: Para determinar el vaior de la propuesta econdémica, se revisard la sumatoria de
todos los items del respectivo anexo. Se aclara que esfo es solo para verificar el valor de Ia
propuesfa mds econémica, considerando que la disponibilidad serd agotable conforme a
las necesidades de la empresa y de cada vehiculo, que se plasmard en los requerimientos
del supervisor del conirafo.

La oferta se debe presentar por escrito y en medio magnético en EXCEL (CD), NO OBSTANTE,
LtO ANTERIOR, PREVALECE EL DOCUMENTO IMPRESO SOBRE LO INDICADO EN EL MEDIO
MAGNETICO.

2. ASPECTO TECNICO DE SERVICIOS ADICIONALES OFRECIDOS (250 PUNTOS).
A. CERTIFICADO DE REVISION TECNICO MECANICA Y DE GAS (125 PUNTOS.}

Al proponente que ofrezca la expedicién de la mayor cantidad [(mdximo 10] de
certificaciones de revisidon técnico mecdnica y de gas, sin ningun costo para el IBAL S.A.
ES.P. OFICIAL, se te asignardn 125 puntos. A los demas se asignard el puntaje de manera
descendente restdndole 5 puntos.

B. OFRECIMIENTO DE LAVADO BASICO (125 PUNTQS).
Al proponente que por escrita certifique el ofrecimiento sin costo adicional para el IBAL S.A.
ES.P. OHCIAL, del servicio de lavado bdsico cada vez que se requiera, para los vehiculos

propiedad de la empresa durante la ejecucion del contrato, tendrd 125 puntos. Quien no
lo ofrezca tendrd 0 puntos.

3. ASPECTO TECNICO DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS (250 PUNTOS).

El oferente con el fin de obtener puntgje adicional podrd ofrecer los siguientes equipos v
herramientas dentre del establecimianto ofrecido como taller para prestar el servicio:

_.:-EQUIPOS YjO HERRAMIENTAS g S jCANTlDADT’.*f:i L PUNTAJE
Efevcdores para vehiculos 3 50 PUNTOS
Pistola neumdiica de 1/2 de fipo pesado ] 10 PUNTOS
Pistola neumdtica de 3/4 de tipo pesado ] 10 PUNTOS
Juego de copas de extraccion de filiros ] 10 PUNTOS
Dispensadores neumdticos de aceite 2 20 PUNTOS
Prensa hidrdulica industrial para frabaje 1 10 PUNTOS
pesado

Scanner de vehicuios livianos y pesados 1 S0 PUNTOS
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Torqui metro para vehiculo de tipo pesado ] 10 PUNTOS
Torqui metro parg vehiculo de tipg liviano 1 10 PUNTOS
Lavador de invectores y probador por ] 50 PUNTOS
ultrasonido

Multimetro o medidor de amperaje o voltaje 1 20 PUNTOS
de baterias

MAXIMO PUNTAJE A OTORGAR 50 PUNTOS:

Para la acreditacion de este requisito el proponente deberd aporiar en su oferta unag
certificacion con registro fotogréfico de ios equipos, suscrita por el representante legal; 105
equipos y herramientas ponderables deberdn encontrarse en el establecimiento {taller
ofrecido por el proponente, su existencia y funcionamienic serdn verificados duranteila
visita t&cnica.

Se permitira la acreditacion de estos equipos y herramientas por medio de convenio
comercial o conirate de arendamiento, en todo coso el aliade comercial o
arrendatario deberd cumplir con todas las obligaciones de ley para fa ejecucion de la
actividad comercial de manienimiento v reparacion de vehiculos automotores y con
las condiciones descrifas en el pliego de condiciones.

V. CRITERIOS DE ASPECTO ASPECTO TECNICO DE ASPECTO
EVALUACION ECONOMICO CALIDAD 250 PUNTOS TECNICO DE
500 PUNTOS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS
250 PUNTOS
| LUIS FERNANDO ROBAYO DIiAl| 500 I 250 i 250

Vi. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe de evaluacion definitivo, el comité evaluador sugiere ol ordenadar
det gosto el siguiente orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que LUIS FERNANDO
ROBAYO DIAZ, oferia v acredita las exigencias en los términos de referencia de fainviiacion

N° 082 de 2021:
l PROPONENTE Il Orden de Elegibilidad |
I LUIS FERNANDO.ROBAYO DIAZ i 1 ]
PROPONENTE: LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ - Persona Natural
con Establecimiento de Comercic
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 14.224.583 de Ibagué
TIPO DE EMPRESA: NATURAL
REGIMEN RESPONSABLE DE IV7
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Valor de la oferta econdémica IVA
INCLUIDO $ 400.000.000.00
Orden de Elegibilidad 1
CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS
VALOR A CONTRATAR {$ 400.000.000.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

En constancia se firma por el comité evaluador, alos Diez {10} dias del mes de mayo de dos

mil veintiunos 2021.

Qs

JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO JOSE RIC

O CARRASCO BACHILLER

Profesional Especializade I Gestion Profesional Especializado lll Gestion Financiero

Recursos Fisicos

T

ol Atove A
PACLA ANDREA TORRES
Abogada Asesor Externo
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